
Nº 

ESPECIFICACIÓN 

CERTIFICADO 

FECHA DE EDICIÓN  

CLIENTE 

LOTE Nº 139619  

CANTIDAD DE 180 KG 

PARÁMETROS 

Aspecto 
Índice de peróxidos 
Indice de Acidez 
Indice de Yodo 
Índicede Saponificación 
Indice de Refracción 
Densidad especifica (25ºC) 
PERFIL DE ÁCIDOS GRASOS 
C18:1 Oleico 
C20: 1 Gadoleico 
C22: 1 Erúcico 

OBSERVACIONES 

FECHA FABRICACIÓN 

FECHA DE ANÁLISIS 

CONS. PREFERENTE 

10-2021

10-2021

10-2023

ESPECIFICACIONES RESULTADOS 

Líquido aceitoso color amarillo brillante 
< 5 meq 02/kg 
< 1 mg/KOH/g 
78-90
88- 98
1,465 - 1,467
0,863 - 0,873 g/ml

5-15 %
65 -80 %
10 -20 %

Cumple 
Cumple 
Cumple 
83,9 
92,88 
1,46 
0,862 

14,7 
65 
10 
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BOLETÍN DE ANÁLISIS
1005-Aceite de Jojoba




